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500. Odlok o spremembi odloka o premiji za kravje mleko v letu 

1965
501. Odlok o določitvi in plačevanju akontacije na nove stanarine 

in najemnine na območju občine Šmarje pri Jelšah
502. Odlok o pooblastitvi stanovanjskega sklada občine Šmarje pri 

Jelšah in izvršitev revalorizacije stanovanjskih hiš, stanovanj 
in poslovnih prostorov na območju občine Šmarje pri Jelšah

503. Odredba o najvišjih prodajnih cenah določenih prehrambenih 
proizvodov, najvišjih odstotkih marž za prehrambene proizvo­
de in oblikovanju cen komunalnih in obrtnih storitev

Skupščina občine Velenje
504. Odlok o najvišjih prodajnih cenah določenih - prehrambenih

proizvodov in najvišjih odstotkih marž za prehrambene proiz­
vode

505. Odlok o prenehanju plačevanja prispevka iz proračuna občine 
Velenje vsklad zdravstvenega zavarovanja kmetijskih proizva­
jalcev v Celju

506. Odlok o določitvi in plačevanju akontacije na nove stanarine 
in najemnine na območju občine Velenje

Skupščina občine Žalec

507. Odlok o določitvi in plačevanju akontacije na nove stanarine 
in najemnine na območju občine Žalec

508. Odlok o določitvi najvišjih prodajnih cen določenih prehrambe­
nih proizvodov in kuriva, o določitvi naj višjih odstotkov marž 
za prehrambene proizvode in o oblikovanju cen komunalnih in 
obrtnih storitev

499.
Skupščina občine Šmarje pri Jelšah je po 5. členu 

temeljnega zakona o prometnem davku (Uradni List 
SFRJ, št. 14-282/65, 29-493/65 in 33-561/65) na seji občin­
skega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 
31. julija 1965 sprejela

ODLOK
o občinskem prometnem davku na območju občine 

Šmarje pri Jelšah.

SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Občinski prometni davek se plačuje od prometa bla­

ga na drobno in od plačil za storitve, ki so določene 
v tarifi občinskega prometnega davka.

2. člen

Tarifa občinskega prometnega davka je sestavni del 
tega odloka.

3. člen
Občinski prometni davek od prodaje blaga na drob­

no in od plačil za storitve je dohodek občinskega pro­
računa, razen tar. št. 7/II. D, ki gre v cestni sklad.

4. člen
Natančnejša pojasnila glede obračunavanja občin­

skega prometnega davka, ki je predpisan s tem odlokom 
in tarifo, daje po potrebi občinski upravni organ za fi­
nance oziroma svet za družbeni plan in finance.

5. člen
Ta odlok zanče veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Celje.

6. člen
Z dnem ko začne veljati ta odlok, preneha veljati, 

odlok o občinskem prometnem davku na območju občine 
brnarje pri Jelšah (Uradni vestnik okraja Celje, št.

11-88/61, 26-233/61, 2-13/62, 13-127/62, 25-255/62, 30-314/62, 
32-381/63, 53-585/63, 13-129/64, 42-358/64, 1-4/65 in 7-84/65).

Št. 010-49/65

Šmarje pri Jelšah, dne 31. julija 1965

Predsednik 
Skupščine občine 
Šmarje pri Jelšah 
Lojze Libnik 1. r.

TARIFA OBČINSKEGA PROMETNEGA DAVKA
I. Občinski davek od prometa blaga na drobno
1. Občinski davek od prometa blaga na drobno se 

plačuje po stopnji 4 %.
2. Za promet blaga na drobno se šteje promet proiz­

vodov neposredno s potrošniki, ki ga imajo:
a) trgovska podjetja na drobno;
b) trgovine;
c) prodajalne trgovskih podjetij na debelo;
č) prodajalne proizvajalnih gospodarskih organizacij;
d) prodajalne zadrug, zavodov ter drugih delovnih 

in samoupravnih organizacij;
e) komisijska podjetja in trgovine;
f) skladišča proizvajalnih in trgovskih gospodarskih 

organizacij na debelo od prodaje neposrednim potrošni­
kom iz skladišča;

g) proizvajalne gospodarske organizacije (industrij­
ske, kmetijske, obrtne in druge) od prodaje blaga nepo­
sredno potrošnikom.

Vsaka prodaja, ki jo opravijo organizacije navede­
ne pod a) do e) te točke se šteje za prodajo blaga na 
drobno neposredno potrošniku, razen če trgovsko pod­
jetje na drobno proda blago drugi trgovski gospodarski 
organizaciji.

Za neposredne potrošnike se v smislu določb pod 
f) in g) štejejo poleg občanov tudi družbene in civilne 
pravne osebe, ki kupujejo blago za neposredno potrošnjo, 
ne pa za reprodukcijo.
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3. Davek od prometa blaga na drobno se obračunava 
in plačuje tudi v primeru, kadar organizacije, ki so na­
vedene v 2. točki, uporabijo zase lastne ali nabavljene 
proizvode.

4. Občinski davek od prometa blaga na drobno se ne 
plačuje:

a) od proizvodov, za kaetre so v zveznih predpisih 
določene prodajne cene na drobno;

b) od živilskih proizvodov, razen od alkoholnih pijač;
c) od kolekov in drugih vrednotnic;
č) od knjig, revij in časnikov;
d) od tobaka in tobačnih izdelkov;
e) od zdravil,
f) od strojev, naprav, opreme in inventarja, ki jih 

kupujejo družbene pravne osebe od proizvajalnih gospo­
darskih organizacij in od trgovskih podjetij na debelo

5. Davčna osnova za občinski davek od prometa 
blaga na drobno je prodajna cena proizvoda, v kateri so 
zajeti tudi vsi postranski stroški, ki jih je prodajalec 
zaračunal kupcu.

Prodajna cena, ki je davčna osnova, ne vsebuje pro­
metnega davka.

Ce se proizvodi uporabijo v smislu 3. točke, je davč­
na osnova prodajna cena, ki bi se dosegla, če bi se taki 
proizvodi prodali na drobno.

6. Glede nastanka davčne obveznosti, obračunavanja 
davka, pravnih sredstev, plačila davka, kraja plačila, 
kontrole nad obračunavanjem in plačevanjem davka, za­
staranjem, obnove postopka ter kazenskih določb se ne­
posredno uporabljajo določbe temeljnega zakona o pro­
metnem davku in določbe republiškega zakona o pro­
metnem davku skladno s tem odlokom.

II. Občinski davek od plačil za storitve
Tar. št.
1. Od vstopnic za veselice, vrtiljake, cirkuške pred­

stave, artistične nastope (potujoča zabavišča) in sploh od 
prireditev, kjer se zbira ljudstvo zaradi razvedrila in 
zabave, od bruto vstopnine 10 %■

Opomba: Od kulturno-prosvetnih in telesno-vzgojnih 
prireditev brez veselic in točenja alkoholnih pijač, se ta 
davek ne pobira.

2. Od prejetih plačil za nakup ali podzakup premič­
nih ali nepremičnih stvari od strani zasebnega sektorja, 
izvzemši plačila za najem ali podnajem stavb, se plača 
od letnega zneska 10 %•

3. Od plačil za reklame, razen za reklame v dnev­
nem ali periodičnem tisku in reklame po radiu in televi­
ziji 10 %.

4. Od prirejanja iger na srečo in vlog za javne stave, 
izvzemši igre na srečo in vloge za javne stave, ki jih
prireja Jugoslovanska loterija, se plačuje od vrednosti 
prodanih srečk ali vrednosti vlog 10 %.

5. Od žaganja lesa in sicer:
od iglavcev 10 %
od listavcev 5 %
Osnova je vrednost enega m3 rezanega lesa, in sicer: 
za iglavce 40.000 din
za listavce 30.000 din
6. Na promet alkoholnih pijač se plačuje:
a) v gostinstvu družbenega in zasebnega

sektorja od vina 10 %
od piva 10 %
■od ostalih ,atlk)ohollinilh pijač 20 %

b) v trgovini od vina 20 %
piva 10 %
ostalih alkoholnih pijač 20 %

7. Od plačil za obrtne in komunalne storitve zaseb­
nega sektorja se plača 10 %.

a) avtoprevozniki 20 %
b) prevozi z avtotaksijem in kočijo 10 %
c) gradbene in montažne storitve 15 %
č) vse ostale obrtne storitve 10 %
Za uvrstitev posameznih storitev iz tar. št. 7 veljajo 

določila odredbe o obrtnih gospodarskih dejavnostih.
Vsi zavezanci, katerim so prispevki odmerjeni v let­

nem pavšalnem znesku kot postranski poklici, plačajo 
občinski davek, kadar opravljajo storitve družbenemu 
sektorju.

Davčna osnova za davek od plačil za storitve je 
bruto znesek plačila za opravljene storitve.

Opomba: Občinski davek od storitev se ne plača od 
krojaških, šiviljskih, brivsko-frizerskih, čevljarskih, dim­
nikarskih, kolarskih, kovaških in fotografskih storitev ter 
od popravljanja nogavic ter pletenja mrež.

500.
Skupščina občine Šmarje pri Jelšah je po 1. točki 

odloka o premiji za kravje mleko v letu 1965 (Uradni list 
SFRJ, št. 3-16/65) in po odloku Izvršnega sveta Skupščine 
SR Slovenije o dodatni premiji za kravje mleko v letu 
1965 (Uradni list SRS, št. 13-143/65) na seji občinskega 
zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 31. julija 
1965 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o premiji za kravje mleko v letu 1965.

1. člen
V odloku o premiji za kravje mleko v letu 1965 

(Uradni vestnik Celje, št. 20-309/65) se v 1. členu zviša 
premija od sedanjih 5 din na 10 din.

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Celje, uporablja pa se od 1. avgusta 
1965.

Št. 010-32/65

Šmarje pri Jelšah, dne 31. julija 1965
Predsednik 

Skupščine občine 
Šmarje pri Jelšah 
Lojze Libnik 1. r.

501.
Po 5. členu temeljnega zakona o ugotavljanju vred­

nosti stanovanjskih hiš, stanovanj in poslovnih prostorov 
(Uradni list SFRJ, št. 34-608/65) in 110. členu statuta ob­
čine Šmarje pri Jelšah je Skupščina občine Šmarje pri 
Jelšah na seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih 
skupnosti dne 31. julija 1965 sprejela

ODLOK
o določitvi in plačevanju akontacije na nove stanarine 

in najemnine na območju občine Šmarje pri Jelšah.

1. člen
Nosilec stanovanjske pravice je dolžan plačevati od

1. avgusta 1965 dalje akontacijo na novo stanarino, ki 
jo bo določil pristojni organ Skupščine občine Šmarje
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pri Jelšah v skladu s temeljnim zakonom o ugotavljanju 
vrednosti stanovanjskih hiš, stanovanj in poslovnih pro­
storov (Uradni list SFRJ, št. 34-608/65).

2. člen
Akontacija na novo stanarino se določi tako, da se 

stanarina, ki jo je plačeval nosilec stanovanjske pravice 
po odločbi pristojnega organa na dan 1. julija 1965, 
pomnoži s koeficientom povečanja stanarine. Glede na 
leto izgradnje in kategorijo stanovanja se uporabi:

— za stanovanje, dograjeno do začetka leta 1960
koeficient 2,14

•— za stanovanje, dograjeno v letu 1960
koeficient ^ 2,00

•— za stanovanje, dograjeno v letu 1961
koeficient 1,80

— za stanovanje, dograjeno v letu 1962
koeficient 1,47

■— za stanovanje, dograjeno v letu 1963
koeficient 1,20

— za stanovanje, dograjeno v letu 1964
koeficient 1,00

3. člen
Za stanovanje, za katerega do uveljavitve tega od­

loka še ni bila določena stanarina z odločbo pristojnega 
organa, marveč je nosilec stanovanjske pravice plačeval 
akontacijo, se akontacija po tem odloku določi tako, da 
se za osnovo za določitev nove akontacije vzame do­
sedanja akontacija, ki se pomnoži z ustreznim koefici­
entom povečanja stanarine iz 2. člena tega odloka.

4. člen
O višini akontacije se ne izdajo posebne odločbe. 

Akontacijo določi in obračuna hišni svet, lastnik dru­
žinske stanovanjske hiše ali posameznega stanovanja 
oziroma organizacija ali organ, ki upravlja hišo, v kateri 
je stanovanje.

5. člen
V potrdilu o plačilu akontacije na stanarino mora 

biti izkazana višina dosedanje stanarine in višina nove 
akontacije z navedbo koeficienta povečanja stanarine iz
2. člena tega odloka.

6. člen
V primeru, da je akontacija, predpisana s tem odlo­

kom, višja od nove stanarine, ki jo bo določil pristojni 
organ z odločbo, se nosilcu stanovanjske pravice ugo­
tovljena razlika obračuna v tekočem mesecu po izdaji 
navedene odločbe, če je nosilec stanovanjske pravice 
plačal nižjo akontacijo od nove stanarine, mora izkazano 
razliko doplačati najkasneje v roku 3 mesecev od dneva, 
ko prejme odločbo o novi stanarini.

7. (člen
Sredstva, ki predstavljajo razliko med dosedanjimi 

stanarinami in akontacijo na novo stanarino, določeno 
s tem odlokom, se smejo uporabljati le v skladu z že 
sprejetim finančnim načrtom dohodkov in izdatkov sta­
novanjske hiše za leto 1965.

8. člen
Določbe tega odloka se uporabljajo tudi za določanje 

akontacij na najemnine za poslovne prostore s tem, da 
najemnina za poslovni prostor ne more biti nižja od naj­
višje akontacije na nove stanarine na območju občine.

9. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Celje.

St. 010-48/65-1

Šmarje pri Jelšah, dne 31. julija 1965

Predsednik 
Skupščine občine 
Šmarje pri Jelšah 
Lojze Libnik 1. r.

502.
Po 4. členu temeljnega zakona o ugotavljanju vred­

nosti stanovanjskih hiš, stanovanj in poslovnih prostorov 
(Uradni list SFRJ, št. 34-608/65) in 110. členu statuta ob­
čine Šmarje pri Jelšah je Skupščina občine Šmarje pri 
Jelšah na seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih 
skupnosti dne 31. julija 1965 sprejela

ODLOK
o pooblastitvi stanovanjskega sklada občine Šmarje pri 
Jelšah za izvršitev revalorizacije stanovanjskih hiš, sta­
novanj in poslovnih prostorov na območju občine Šmarje 

pri Jelšah.

1. člen
S tem odlokom pooblašča Skupščina občine Šmarje 

pri Jelšah stanovanjski sklad občine Šmarje pri Jelšah, 
da izvrši revalorizacijo stanovanjskih hiš, stanovanj in 
poslovnih prostorov na območju občine Šmarje pri 
Jelšah.

2. člen
Revalorizacija se izvrši na način dn po postopku, ki 

ga določa citirani temeljni zakon in na njegovi podlagi 
izdani predpisi.

Revalorizacijo izvrši stanovanjski sklad do 31. ok­
tobra 1965.

3. člen
Za plačilo stroškov v zvezi z izvršitvijo revaloriza­

cije se uporabijo sredstva stanovanjskega sklada Šmarje 
pri Jelšah, ki so namenjena za njegove poslovne službe.

4. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Celje.

Št. 010-47/65-1

Šmarje pri Jelšah, dne 31. julija 1965

Predsednik 
Skupščine občine 
Šmarje pri Jelšah 
Lojze Libnik 1. r.

503.
Po 10. členu uredbe o oblikovanju cen in obračuna­

vanju razlike v cenah (Uradni list SFRJ, št. 33-566/65) je 
Skupščina občine Šmarje pri Jelšah na seji občinskega 
zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 31. julija 
1965 izdala
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ODREDBO

o najvišjih prodajnih cenah določenih prehrambenih pro­
izvodov, najvišjih odstotkih marž za prehrambene pro­
izvode in oblikovanju cen komunalnih in obrtnih storitev.

I
V okviru nivoja cen iz prvega odstavka 9. člena

uredbe o oblikovanju cen in obračunavanju razlike v 
cenah (Uradni list SFRJ, št. 33-566/65) Skupščina občine 
Šmarje pri Jelšah določa najvišje maloprodajne cene za
naslednje proizvode:

1. MOKA
vrsta B tip 400 243 din/kg

tip 600 193 din/fcg
tip 1000 142 din/kg

vrsta C tip 400 221 din/kg
tip 600 170 din/kg
tip 1000 133 din/kg

2. KRUH
tip 400 beli 212 din/kg
tip 600 ipolbeli 180 din/kg
tip 1000 črni 148 din/kg

3. SLADKOR
a) v kockah 304 din/kg
b) kristal 270 din/kg

4. OLJE
a) v sodih 487 din/liter

b) v steklenicah 527 din/liter
c) v steklenicah V2 litra 284 din/liter

5. SVEŽE MESO
a) povprečna cena mlade pitane

govedi 1.380 din/kg
b) povprečna cena telečjega mesa 1.500 din/kg
c) povprečna cena svinjskega mesa

brez slanine in kože 1.100 diiin/kg
č) povprečna cena svinjskega mesa

s slanino do 2,5 cm in kožo 880 din/kg

Najvišja prodajna cena za posamezne dele mesa ne
sme presegati 30 % vrednosti povprečne prodajne cene
mesa.

6. MLEKO
za široko potrošnjo 1 liter 125 din

6. PREMOG
Za premog vseh vrst se določi marža do 10 %.

8. DRVA
a) I. vrsta 7.200 din
b) II. vrsta 6.000 din
c) III. vrsta 5.300 din

II
V okviru drugega odstavka 9. člena citirane uredbe 

Skupščina občine Šmarje pri Jelšah določa naslednje 
najvišje stopnje marž v prometu na drobno, katere slu­
žijo trgovskim organizacijam za oblikovanje cen nasled­
njih prehrambenih proizvodov:

a) pri oblikovanju cen riža, soli, jedilnih maščob, 
mesnih in ostalih konserv, kave, začimb in testenin se

sme uporabljati za določevanje maloprodajnih cen marža 
do 16 %;

b) za mesne izdelke 20 % ;
c) za južno sadje 25%.

III
Po 15. členu citirane uredbe bodo določene cene za 

usluge komunalnih gospodarskih organizacij na predlog 
organizacij in Medobčinskega zavoda za cene v soglasju 
z občinsko skupščino.

Odlok občinske skupščine o kontroli cen obrtnih 
storitev ostane v veljavi.

Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem vestniku Celje.

St. 010-50/65-1

Šmarje pri Jelšah, dne 31. julija 1965

Predsednik 
Skupščine občine 
Šmarje pri Jelšah 
Lojze Libnik 1. r.

504.
Po 10. členu uredbe o oblikovanju cen in obraču­

navanju razlike v cenah (Uradni list SFRJ, št. 33-566/651 
je Skupščina občine Velenje na seji občinskega zbora 
in na seji zbora delovnih skupnosti dne 29. julija 1965 
sprejela

ODLOK
o najvišjih prodajnih cenah določenih prehrambenih pro­
izvodov in najvišjih odstotkih marž za prehrambene pro­

izvode.

1. člen
V okviru nivoja cen iz prvega odstavka 9. člena 

uredbe o oblikovanju cen in obračunavanju razlike v 
cenah (Uradni list SFRJ, št. 33-566/65) Skupščina občine 
Velenje določa najvišje maloprodajne cene za naslednje 
proizvode:

1. MOKA
vrsta B tip 400 247 din/kg

tip 600 195 din/kg
■tip 1000 144 din/kg

vrsta C tip 400 224 din/kg
tip 600 170 din/kg
tip 1000 135 diin/ikg

2. KRUH
iz moke tipa 1000 148 din/kg

tipa 600 180 din/kg
tipa 400 212 dčn/tkg

V maloprodajni ceni kruha so upoštevani stroški za
dostavo kruha prodajalnam v višini 5 din in absolutni
znesek marže v trgovini v znesku 9 din, V maloprodajnih 
stroških so zajeti stroški embaliran)a kruha.

3. SLADKOR
a) v kockah in v prahu 304 din/kg
b) v kristalu 270 din/kg

4. OLJE
a) v sodih 470 din/liter
b) v steklenicah 510 din/liter

5 SVEŽE MESO
a) najvišja povprečna cena mlade

pitane govedi 1.380 din
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b) najvišja povprečna cena telečjega
mesa 1.550 din

c) najvišja povprečna cena svinjskega
mesa 950 din

V maloprodajnih cenah mesa je zajeta marža pro­
daje na drobno v višini 12 °/o na nabavno ceno.

6. MLEKO
a) za široko potrošnjo 1 liter v steklenicah 140 din
b) za široko potrošnjo V2 litra v steklenicah 75 din

7. PREMOG
a) lignit kosi (Velenje)
b) lignit kocke (Velenje)

8 DRVA
^) I. vrsta 
b) III. vrsta

6.486 din/tona 
5.928 din/tona

7.216 din 
5.300 din

2. člen
V okviru drugega odstavka 9. člena uredbe o obli­

kovanju in obračunavanju razlike v cenah Skupščina 
občine Velenje določa naslednje najvišje stopnje marž 
v prometu na drobno, katere služijo trgovskim organiza­
cijam za oblikovanje cen naslednjih prehrambenih pro­
izvodov:

a) pri oblikovanju cen riža, soli, jedilnih maščob, 
mesnih in ostalih konserv, mesnih izdelkov, kave, za­
čimb, testenin se sme uporabljati za določevanje malo­
prodajnih cen marža do 20 %, vendar letno povprečje ne 
sme presegati 18 %;

b) za južno sadje 25 °/o.

2. člen

Ta odlok začne veljati 1. avgusta 1965. Objavi se 
v Uradnem vestniku Celje.

Št. 420-20/1965-1
'P'-**-
Velenje, dne 29. julija 1965

Predsednik 
Skupščine občine 

Velenje
Tone Močilnik 1. r.

506.
Po 5. členu temeljnega zakona o ugotavljanju vred­

nosti stanovanjskih hiš, stanovanj in poslovnih prostorov 
(Uradni list SFRJ, št. 34-608/65) in 149. členu statuta ob­
čine Velenje je Skupščina občine Velenje na seji občin­
skega zbora in na sejiz bora delovnih skupnosti dne 29. 
julija 1965 sprejela

ODLOK
o določitvi in plačevanju akontacije na nove stanarine 

in najemnine na območju občine Velenje.

1. člen
Nosilec stanovanjske pravice je dolžan plačati od 

1. avgusta 1965 dalje akontacijo na novo stanarino, ki 
jo bo določil pristojni organ Skupščine občine Velenje 
v skladu z zakonom.

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Celje.

Št. 38-33/65-1

Velenje, dne 29. julija 1965

Predsednik 
Skupščine občine 

Velenje
Tone Močilnik 1. r.

505.
Skupščina občine Velenje je na seji občinskega 

zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 29. julija 
1965 po 7. členu temeljnega zakona o zdravstvenem za­
varovanju kmetov (Uradni list SFRJ, št. 25-453/65) spre­
jela

ODLOK

0 prenehanju plačevanja prispevka iz proračuna občine 
Velenje v sklad zdravstvenega zavarovanja kmetijskih 

proizvajalcev v Celju.

1. člen
Prispevek, ki se po odloku Okrajne skupščine Celje 

0 Prispevku, ki ga plačujejo občine iz občinskega pro- 
računa v sklad za zdravstveno zavarovanje kmetijskih 
Proizvajalcev (Uradni vestnik okraja Celje, št. 9-112/65) 
Plačuje iz proračuna občine Velenje v sklad za zdrav- 
stveno zavarovanje kmetijskih proizvajalcev v Celju, se 
Preneha izplačevati.

2. člen
Akontacija na novo stanarino se določi tako, da se 

stanarina, ki jo je plačeval nosilec stanovanjske pravice 
po odločbi pristojnega organa na dan 1. julija 1965, po­
množi s koeficientom povečanja stanarine. Glede na leto 
izgradnje in kategorijo stanovanja se uporabi:

-—- za stanovanja, dograjena do konca leta 1959
koeficient 2,40

— za stanovanja, dograjena v letu 1960
koeficient 1,90

•— za stanovanja, dograjena v letu 1961
koeficient 1,70

-— za stanovanja, dograjena v letu 1962
koeficient 1,50

•—• za stanovanja, dograjena v letu 1963
koeficient 1,30

— za stanovanja, dograjena v letu 1964
koeficient 1,20

3. člen
Za stanovanje, za katerega do uveljavitve tega od­

loka še ni bila določena stanarina z odločbo pristojnega 
organa, marveč je nosilec stanovanjske pravice plačeval 
akontacijo, se akontacija po tem odloku določi tako, da 
se za osnovo za določitev nove akontacije vzame dose­
danja akontacija, ki se pomnoži z ustreznim koeficientom 
povečanja stanarine iz 2. člena tega odloka.

4. člen
O višini akontacije se ne izdajo posebne odločbe. 

Akontacijo določi in obračuna hišni svet, lastnik dru­
žinske stanovanjske hiše ali posameznega stanovanja 
oziroma organizacija ali organ, ki upravlja hišo, v kateri 
je stanovanje.
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5. člen

V potrdilu o plačilu akontacije na stanarino mora 
biti izkazana višina dosedanje stanarine in višina akon­
tacije z navedbo koeficienta povečanja stanarine iz 2. 
člena tega odloka.

6. člen

V primeru, da je akontacija, predpisana s tem odlo­
kom, višja od nove stanarine, ki jo bo določil pristojni 
organ z odločbo, se nosilcu stanovanjske pravice ugo­
tovljena razlika obračuna v tekočem mesecu po izdaji 
navedene odločbe. Če je nosilec stanovanjske pravice 
plačal nižjo akontacijo od nove stanarine, mora izkazano 
razliko doplačati najkasneje v roku 3 mesecev od dneva, 
ko prejme odločbo o novi stanarini.

7. člen

Sredstva, ki predstavljajo razliko med dosedanj.imi 
stanarinami in akontacijo na novo stanarino, določeno 
s tem odlokom, se smejo uporabljati le v skladu z že 
sprejetim finančnim načrtom dohodkov in izdatkov sta­
novanjske hiše za leto 1965.

8. člen

Določbe tega odloka se uporabljajo tudi za dolo­
čanje akontacij na najemnine za poslovne prostore s 
tem, da najemnina za poslovni prostor ne more biti 
nižja od naj višje akontacije na nove stanarine na ob­
močju občine.

9. člen

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 
Uradnem vestniku Celje.

Št. 36-9/1965-1

Velenje, dne 29. julija 1965

Predsednik 
Skupščine občine 

Velenje
Tone Močilnik 1. r.

507.

Po 5. členu temeljnega zakona o ugotavljanju vred­
nosti stanovanjskih hiš, stanovanj in poslovnih prostorov 
(Uradni list SFRJ, št. 34-608/65) in 138. členu statuta ob­
čine Žalec je Skupščina občine Žalec na seji občinskega 
zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 31. julija 
1965 sprejela

ODLOK

o določitvi in plačevanju akontacije na nove stanarine 
in najemnine na območju občine Žalec.

1. člen

Nosilec stanovanjske pravice je dolžan plačati od 
1. avgusta 1965 dalje akontacijo na novo stanarino, ki 
jo bo določil pristojni organ Skupščine občine Žalec v 
skladu s temeljnim zakonom o ugotavljanju vrednosti 
stanovanjskih hiš, stanovanj in poslovnih prostorov 
(Uradni list SFRJ, št. 34-608/65).

2. člen
Akontacija na novo stanarino se določi Jako, da se 

stanarina, ki jo je plačeval nosilec stanovanjske pravice 
po odločbi pristojnega organa na dan 1. julija 1965, po­
množi s koeficientom povečanja stanarine. Glede na leto 
izgradnje stanovanjske zgradbe se uporabi:

— za stanovanja, dograjena do konca leta 1959
koeficient 1,9

— za stanovanja, dograjena v letu 1960
'koeficient 1,7

— za stanovanja, dograjena v letu 1961
koeficient 1,6

— za stanovanja, dograjena v letu 1962
koeficient 1,5

— za stanovanja, dograjena v letu 1963
koeficient 1,3

— za stanovanja, dograjena v letu 1964
koeficient 1,1

3. člen

Za stanovanje, za katerega do uveljavitve tega od­
loka še ni bila določena stanarina z odločbo pristojnega 
organa, marveč je nosilec stanovanjske pravice plačeval 
akontacijo, se akontacija po tem odloku določi tako, da 
se za osnovo za določitev nove akontacije vzame dose­
danja akontacija, ki se pomnoži z ustreznim koeficientom 
povečanja stanarine iz 2. člena tega odloka.

4. člen

O višini akontacije se ne izdajajo posebne odločbe. 
Akontacijo določi- in obračuna hišni svet, lastnik dru­
žinske stanovanjske hiše ali posameznega stanovanja 
oziroma organizacija ali organ, ki upravlja hišo, v kateri 
je stanovanje.

5. člen

V potrdilu o plačilu akontacije na stanarino mora 
biti izkazana višina dosedanje stanarine in višina nove 
akontacije z navedbo koeficienta povečanja stanarine 
iz 2. člena tega odloka.

6. člen

V primeru, da je akontacija, predpisana s tem odlokom, 
višja od nove stanarine, ki jo bo določil pristojni organ 
z odločbo, se nosilcu stanovanjske pravice ugotovljena 
razlika obračuna v tekočem mesecu po izdaji navedene 
odločbe. Če je nosilec stanovanjske pravice plačal nižjo 
akontacijo od nove stanarine, mora izkazano razliko do­
plačati najkasneje v roku 3 mesecev od dneva, ko prejme 
odločbo o novi stanarini.

7. člen

Sredstva, ki predstavljajo razliko med dosedanjim: 
stanarinami in akontacijo na novo stanarino, določeno 
s tem odlokom, se smejo uporabljati le v skladu z že 
sprejetim finančnim načrtom dohodkov in izdatkov sta­
novanjske hiše za leto 1965.

8. člen

Določbe tega odloka se uporabljajo tudi za določanje 
akontacij na najemnine za poslovne prostore s tem, da 
najemnina za poslovne prostore ne more biti nižja od 
naj višje akontacije na nove stanarine na območju občine.
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9. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Celje.

Št. 36-3/65-3

Žalec, dne 31. julija 1965

Predsednik 
Skupščine občine 

Žalec
Joško Rozman 1. r.

508.

Skupščina občine Žalec je po 10. in 15. členu uredbe 
o oblikovanju cen in obračunavanju razlike v cenah 
(Uradni list SFRJ, št. 33-566/65) na seji občinskega zbora 
in na seji zbora delovnih skupnosti dne 31. julija 1965 
sprejela

ODLOK

o določitvi najvišjih prodajnih cena določenih prehram­
benih proizvodov in kuriva, o določitvi naj višjih odstot­
kov marž za prehrambene proizvode in o oblikovanju 

cen komunalnih in obrtnih storitev.

1. člen
Določijo se naj višje maloprodajne cene za naslednje 

Proizvode:

1. MOKA
vrsta B tip 400 242 din/kg

tip 600 190 din/kg
tip 1000 142 din/kg

vrsta C tip 400 220 din/kg
tip 600 1,70 d)im/kg
tip 1000 133 din/kg

2. KRUH
iz moke tipa 1000 144 din/kg

tipa 600 180 din/kg
tipa 400 208 din/ikg

V maloprodajni ceni kruha so upoštevani stroški za 
dostavo kruha prodajalnam v višini 5 din in marža tr­
govine v absolutnem znesku 9 din za kilogram.

3. SLADKOR
a) v kockah 308 din/kg
b) v kristalu 270 din/kg

Cena pakiranega sladkorja se 
Pakiranja.

poveča za stroške

4. OLJE (rafinirano — jedilno)
a) v sodih 480 din/kg
b) v steklenicah 510 din/liter
c) v steklenicah '/2 litra 280 din

5. SVEŽE MESO
a) povprečna cena mesa mlade pitane

govedi 1.380 din

b) povprečna cena telečjega mesa 1.550 din
c) povprečna cena svinjskega mesa 950 din

V maloprodajnih cenah mesa je zajeta marža pro­
daje na drobno v višini 12 % na nabavno ceno. Malo­
prodajna cena se smatra Iranko kupec.

6. MLEKO

a) za široko potrošnjo 1 liter v steklenicah 140 din
b) za široko potrošnjo V2 litra v steklenicah 75 din
c) za industrijo in ostalo potrošnjo 148 din

V maloprodajni ceni so zajeti stroški trgovine v vi­
šini 10 din za liter.

7 PREMOG
a) lignit — kosi (Velenje) 7.800 din/tona
b) lignit — kocke (Velenje) 7.300 din/tona

Maloprodajna cena za ostale vrste premoga se for­
mira tako, da se nabavni ceni prišteje še marža po 10 %. 
Gornje cene veljajo franko Žalec. Dostava na dom se 
zaračuna po povprečni prevozni ceni.

8. DRVA
a) I. vrsta 7.300 din
b) II. vrsta 6.800 din
c) III. vrsta 5.400 din

V maloprodajni ceni ni upoštevan prometni davek.

2. člen
Določijo se najvišje stopnje marž v prometu na 

drobno, ki služijo trgovskim organizacijam za obliko­
vanje cen naslednjih prehrambenih proizvodov:

a) pri oblikovanju cen riža, mesnih in ostalih kon- 
serv, mesnih izdelkov, kave, začimb, testenin se sme upo­
rabljati za določevanje maloprodajnih cen marža do 18 %;

b) za sol do 12 %:
c) za jedilne maščobe do 15 %:
č) za južno sadje do 30 %.

3. člen
Cene za komunalne storitve in storitve mestnega 

prometa določijo komunalne delovne organizacije ozi­
roma gospodarske organizacije mestnega prometa v so­
glasju z občinsko skupščino.

Glede cen obrtnih storitev ostane v veljavi odlok 
o evidenci in kontroli cen za storitve na območju občine 
Žalec (Uradni vestnik okraja Celje, št. 44-375/64 in 
63-576/64).

4. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Celje.

Št. 38-23/65-3/7

Žalec, dne 31. julija 1965

Predsednik 
Skupščine občine 

Žalec
Joško Rozman 1. r.



: ■ / ■

-

.
'

'

'

- v . ' ' 1 ■ 1 s;.
, ' ■ - . . !

■

; .

.

■

.

■

■

"

Izdaja samostojni zavod »Uradni vestnik Celje« v Celju — Odgovorni urednik Franc Svetina — Tisk ČP »Celjski tisk« Celje — Uredni­
štvo in uprava sta v Celju, Trg svobode št. 9 — Telefon 39-11, interna uredništva 16, uprave 82 — Naročnina znaša letno 1.200 din —

Tekoči račun pri Narodni banki Celjp št. 603-11-603-10


